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گزارشویژه

آنماجراهایی مرگاز زندهشدنمردهپساز

ــت،هم ــ اسـ ــدهدار ــ ــن ــمکــمــیخــ ــههـ ــتکـ اســ

کنیدبهمراسم .تصور ترسناکوغیرقابلباور

حالیکه  در همه رفتهاید. فــردی خاکسپاری

را متوفی غسال، منتظرند میریزند، اشــک

بشویدواورابرایدفنتحویلاقوامشدهد.

صدایگریهاطرافیانگاهیکموزیادمیشود

ایکــاش میگویند حــســرت بــا نزدیکانش و

ــادآوریمیکنند. ــ ی را بــودوخــاطــراتــش زنـــده

کــامســوزان  بــاهــر کــههمه همینحین در

از ناگهان میریزند، اشــک مــرحــوم، فــرزنــدان

غسالخانهصدایفریادبیرونمیآید:»مرده

زنــدهشــد....مــردهزنــدهشــد....«دوسهنفری

آنهایی میکنندو غسالخانهبهبیرونفرار از

فــرزنــدانشــان؛ حتی هستند، بیرون که هم

انگار نه  انگار میگذارند. فرار به پا فریادزنان

بودند هــمــانهــا پیش دقیقه چند همین

دنیا به دوبــاره متوفایشان میخواستند که

گــاهــیبیرون آن کــهفیلم بــرگــردد.مــاجــرایــی

مواردزیادیبامرگدوبارهمتوفی میآیدودر

پروندهاوبستهمیشود.

دارالسام زندهشدندر
ــرده،  ــدن م یکی از خــبــرهــای جنجالی زنـــده ش
ماجرای مرد 63 ساله ای بود که دی ماه سال 
99 اتفاق افتاد. در حالی که مردم صبح زمستانی 
خود را آغاز کرده بودند، انتشار خبر زنده شدن 
مرده، فضای مجازی را ناگهان به خود مشغول 
کرد. شاهدان ماجرا  مدعی بودند او در حالی 
زنــده شــده که گواهی فــوت صــادر شــده و مرد 
میانسال پس از انتقال به آرامستان شروع به 

نفس کشیدن کرده است! 
ایــــن مـــاجـــرا در مــــدت کـــوتـــاهـــی بـــه یــکــی از 
تبدیل  مجازی  فضای  خبرهای  پربازدیدترین 
شد اما خیلی طول نکشید که با روشن شدن 
واقعیت، از التهاب خبر کاسته شد. مدیرعامل 
که در جریان  سازمان دارالــســلام اسلامشهر 
انتشار این خبر قرار گرفته بود، با تکذیب آن 
پرده از حقیقت ماجرا برداشت و گفت: هشتم 
دی ماه بستگان یک متوفی، جسد پیرمرد 63 
ساله ای را که چند ساعت پیش فوت شده و 
گواهی فوتش هم صادر شده بود، برای تدفین 
ــون در آن  ــا چ ــد ام بــه دارالــســلام انــتــقــال دادنـ

ساعات شب تدفین امکان پذیر نبود، جسد 
به سردخانه منتقل شد. در زمان انتقال، یکی 
از بستگان مرحوم تصور کرد جسد حرکت کرده 
و نبض دارد. همان لحظه فیلم زنده شدن مرد 
میانسال را ضبط و فیلم آن را در فضای مجازی 
منتشر کرد که پس از بررسی های ما مشخص 

شد ماجرای زنده شدن صحت ندارد.

نوزادآبدانانیکهزندهشد
ــوزاد دومــاهــه  ــ ـــ ن مــاجــرای زنـــده شـــدن آدیـــن ـ
ـــ هــم از آن دســت مــاجــراهــایــی بود  آبــدانــانــی ـ
آذرمــاه ســال 99 اتفاق افتاد و سروصدای  که 
زیــادی در کشور به پا کرد و تا چند روز مــردم و 
برخی مسؤولان آبدانان در مورد این موضوع 

صحبت و اظهارنظر می کردند.
داســتــان از جــایــی شـــروع شــد کــه ایـــن نـــوزاد 
از اخــتــلالات متعدد جسمی رنج  کــه  در حالی 
می برد، در یکی از بیمارستان های ایــلام فوت 
و پس از صدور گواهی فوت او توسط پزشک 
بــرای تدفین به غسالخانه شهر منتقل شد. 
در حالی که پدر و مادر آدین مثل ابر بهار اشک 

می ریختند و آماده مراسم خاکسپاری او بودند 
اما ناگهان اتفاق عجیبی در غسالخانه افتاد. 

غسال جــوان که متوجه ضربان نبض ضعیف 
نوزاد شده بود، به سرعت عملیات احیا قلبی را 
آغاز کرد و همزمان موضوع را به اورژانــس ایلام 
نیز اطلاع دادند. خیلی طول نکشید که عوامل 
اورژانــس از راه رسیدند و پس از معاینه آدین 
اعــلام کردند نــوزاد زنــده شده اســت. نــوزاد را به 
بیمارستان رسول اکرم آبدانان منتقل کردند تا 
تحت مراقبت های بیشتر قرار گیرد. پای جان 
یک انسان و قصور پزشکی در میان بود. ماجرا 
آن قــدر حساس شــده بــود که دادســتــان ایلام 
به طور رسمی به این ماجرا ورود کرد و گفت که 
باید تیمی متشکل از دادستانی و بازرسی و نظام 
پزشکی تشکیل شده تا به این موضوع رسیدگی 
شود. در حالی که دادستانی تلاش می کرد تا با 
انجام تحقیقات کامل، حقی از کــودک و پــدر و 
مــادرش زائــل نشود، ناگهان خبر رسید نــوزاد 
در بیمارستان ابوذر اهواز فوت شده و به این 
ترتیب پرونده یکی از جنجالی ترین ماجراهای 

مربوط به زنده شدن مرده ها بسته شد. 

زندهشدن
18ساعتمرگ پساز

پرونده زنده شدن مرده ها همیشه هم با مرگ 
آنها بسته نمی شود و گاهی در عین ناباوری زنده 
می مانند. خدیجه یکی از همین افرادی بود که 
یک بار دنیای پس از مرگ را تجربه کرد اما خدا 
به او فرصت دوباره زندگی داد. خدیجه در خانه 
و نزد همسر برادرش بود که ناگهان حالش بد 
شد. همسر برادرش با شوهرش تماس گرفت 
و به او گفت سریع خــودت را برسان که حال 
خدیجه بد شده است. وقتی یدا... آمد، خدیجه 
را سوار ماشین کردند تا به بیمارستان ببرند. 

پرونده زنده شدن 
مرده ها همیشه هم 
با مرگ آن ها بسته 
 نمی شود و گاهی 
 در عین ناباوری 
زنده می مانند. 
خدیجه یکی از همین 
افرادی بود که یکبار 
دنیای پس از مرگ را 
 تجربه کرد، اما خدا 
به او فرصت دوباره 
 زندگی داد و قبل از 
دفن شدن، همه 
متوجه زنده بودن او 
شدند

بازگشت از دیار باقی

خ داد و در فضای مجازی خبرساز شد، زنی میانسال که دچار ایست قلبی شده  در آخرین ماجرای بازگشت بیمار از مرگ که هفته گذشته ر
بود بعد از 30 دقیقه به زندگی برگشت. و اما روایت این ماجرا ؛زن میانسال به شدت بدحال بود و فرزندانش با ترس و نگرانی به چهره او نگاه 
می کردند. او دیگر نفس نمی کشید و هیچ یک از علائم حیاتی را نداشت.تقدیر اما برای این مادر و فرزندانش طور دیگری رقم خورد. با حضور 

کارشناسان فوریت های پزشکی شهرکرد و انجام 30 دقیقه ماساژ قلبی نفس گیر و بدون وقفه توسط آنها، مادر دوباره به دنیا برگشت.
فرزاد عرب صالحی، کارشناس 30ساله فوریت های پزشکی شهرکرد در گفت وگو با جام جم می گوید:» شهروندی طی تماس با مرکز گفت 
مادرشان دچار مشکل تنفسی شده و درخواست کمک کرد. وقتی من به اتفاق همکارم رامین محمودیان به محل رسیدیم، همراهانش 
سرکوچه ایستاده و بسیار مضطرب بودند. وارد خانه که شدیم، خانمی میانسال را مشاهده کردیم که تنفسش قطع شده بود. به گفته اهل 
خانه، وی ناگهان حالش بد شده بود. به سرعت علائمش را بررسی کردیم و متوجه شدیم ضربان قلب ندارد. من و همکارم عملیات احیای 

قلبی را نوبتی انجام دادیم و علاوه بر آن به لوله گذاری، رگ گیری و سایر اقدامات اورژانسی اقدام کردیم.«
با این که عملیات احیای قلبی بسیار نفس گیر و خسته کننده است اما نجات جان بیمار تنها اصلی بود که کارشناسان فوریت های پزشکی 
شهرکرد به آن فکر می کردند:» بر اساس استانداردهای جهانی، برای موارد این چنینی، معمولا تا 40 دقیقه نیز عملیات احیا انجام می شود. 
در صورتی که علائم و ضربان قلب برنگردد، با هماهنگی با پزشک ممکن است ادامه عملیات احیا قطع شود. در حوادث دیگر مانند 
غرق شدگی، برق گرفتگی و.. احیا حتی بیش از یک ساعت هم طول می کشد. در مورد ایشان هم خدا را شکر پس از 30دقیقه احیا، ضربان 

قلب شان دوباره برگشت. پس از برگشتن ضربان قلب، بیمار را به بیمارستان منتقل کردیم.«
عرب صالحی ادامه می دهد:» عمل احیا سنگین است و با این که انرژی زیادی می برد اما با کمک هم توانستیم کار را اصولی انجام دهیم. به 
هرحال پای نجات جان یک انسان در میان بود. فرزندان بیمار وقتی دیدند مادرشان دوباره به دنیا برگشته است، دائم از ما تشکر  کردند و 

ما در پاسخ به ابراز لطف شان  گفتیم نجات جان انسان ها وظیفه ماست.«

30دقیقه نفسگیر برای نجات جان یک مادر

نگاهی به چند مورد جنجالی که به عنوان زنده شدن مرده 
در فضای مجازی داغ شد


